Οὐδὲ τούτο λοιπὸν σιγῇ παραπέμψω, ὅπερ μοι δὲ προ-
λέχθεις Πρόδος δὲ τοῦ Θεοῦ οἰκέτης διηγήσατο περὶ τῆς
εἴδης αὐτοῦ ἀδελφῆς Μούσης ὀνομαζομένης, κόρης μικρᾶς
πατερούσης. Ἐλεγε γέρ τοι ἐν τῇ συκεῖ δὲ ἀστεσίας
εἰντῇ ἐπεφάνη ἡ παταρίας θεοτόκος καὶ ἀπειπέρθητος Μαρίας,
καὶ τάς εἰς ὁμολίκους αὐτῇ πάρος υπέδηξεν αὐτῇ. Ταῦ-
ταις δὲ ἀστέντῃ συμμίκται ἐπεχείρει, ἀλλ' αὐτὸν ἀπόλιτα. Παρεψή
δὲ τῆς μακαρίας ἀπειπέρθητον καὶ θεοτόκου Μαρίας ἐρ-
γασθεῖσα εἴαν θέλη ἀμα αὐτᾶς εἶναι, καὶ εἰς τὸ ὄψικον
αὐτῆς ἔπισται, ἀπεκριθεὶς ἡ κόρη λέγουσα· Θέλω. Παρεψή
σὺν παρ' αὐτᾶς ἐντολήν ἔδειξατο, ἐπικες τοῦ λοιποῦ μηδὲν
παθικόν, ἢ ἀπαιρέντες διαπράξηται, ἀπὸ γέλωτος καὶ
παγυνιδίου ἐγκρατεύεσθαι, γυνώσκουσα εἰς παντός, ὅτε
μεταξὺ τῶν εὐτῶν παρέβησαν ἐν ἀθηνάστο, εἰς τὸ ὄψικον

D

^a Μα., λεχθῆναι.

^b Ms., αἰώνιον φατος.

^c Ms., δὲ τῷ τον πλησίον.

^d Ms., μεγ. χαρᾶς καὶ προθ.

^e Ms., διηλίκας.

^f Ms., παγνιον.

^g Ejus memoria celebratur in Martyrol. Rom. die

C

De transitu Musae pueras.

Sed neque hoc sitio i quod prædictus Probus Dei
famulus de sorore sua, nomine Musa, puella parva,
narrare consuevit, dicens, quod quadam nocte ei
per visionem sancta Dei genitrix semper virgo Maria
apparuit, atque coevas ei in albis vestibus pueras
ostendit. Quibus illa eum admisceret appeleret, sed
se eis jungere non auderat, beatæ Marie virginis
voce requisita est an velit cum eis esse atque in ejus
obsequio vivere. Cuī cum puella eadem diceret,
Volo, ab ea protinus mandatum accepit, ut nihil
ultra leve et puerare ageret, et a risu et jocis absi-
neret, sciens per omnia quod inter easdem virgines
quas videt, ad eum obsequium die trigesimo veniret.
Quibus visis, in cunctis suis moribus puella mutata

24 Decembri.

^a Sanctus Felix tertius, ut in sancti Gregorii Vita
probavimus.

^b Plur. Ms., longe orat. usu, quod oīm lectum in
Germ., anno autem, longo, etc., per correct.

^c Vide cap. 120 hujus libri.

A

CAPUT XVI.

De transitu & Tharsillae sacrae virginis.

Nonnunquam vero in consolatione egredientis ani-
mæ ipse apparere solet auctor ac retributor vita.
Unde et hoc quod de Tharsilla amita mea in Homiliis
Evangelii dixisse me recolo (Hom. 38) replicabo:
qua inter duas alias sorores suas virtute continuo
orationis, gravitate vita, singularitate abstinentie,
ad culmen sanctitatis exereverat. Huic per visionem
^b Felix atavus meus hujus Romanae Ecclesie antistes
apparuit, eique mansionem perpetua claritatis
ostendit, dicens: Veni, quia in hac te lucis mansione
suscipio. Quia subsequenti mox lebre correpta, ad
diem pervenit extremum. Et sicut nobilibus feminis
virisque morientibus, multi conveniunt qui eorum
proximos consolentur, eadem hora exitus ipsius
multi viri ac feminæ ejus lectulum circumsteterunt.
Cum subito illa sursum respiciens, Jesum venientem
vidit, et eum magna animadversione cepit circum-
stantibus clamare, dicens: Recedite, recessit, Jesus
venit. Cumque in eum intenderet quem videbat, san-
cta illa anima corpore est egressa. Tantaque subito
fragrantia miri odoris aspersa est, ut ipsa quoque
suavitas cunctis ostenderet illic auctorem suavitatis
venisse. 400 Cumque corpus ejus ex more mor-
tuorum ad lavandum esset nudatum, ^c longo oratio-
nis usu in cubitis ejus et genibus camelorum more
inventa est obdurala entis excrevisse; et quid
vivens ejus spiritus semper erigerit, caro mortua testa-
batur.

τοῖς ἀγάπων αὐτῆς καθάπερ καρδίου τὸ δέσμα ἀποσκεπτό-
νται στρέψαντες δημορτύρουσ.

CAPUT XVII.

De transitu Musae pueras.

Sed neque hoc sitio i quod prædictus Probus Dei
famulus de sorore sua, nomine Musa, puella parva,
narrare consuevit, dicens, quod quadam nocte ei
per visionem sancta Dei genitrix semper virgo Maria
apparuit, atque coevas ei in albis vestibus pueras
ostendit. Quibus illa eum admisceret appeleret, sed
se eis jungere non auderat, beatæ Marie virginis
voce requisita est an velit cum eis esse atque in ejus
obsequio vivere. Cuī cum puella eadem diceret,
Volo, ab ea protinus mandatum accepit, ut nihil
ultra leve et puerare ageret, et a risu et jocis absi-
neret, sciens per omnia quod inter easdem virgines
quas videt, ad eum obsequium die trigesimo veniret.
Quibus visis, in cunctis suis moribus puella mutata

est, omnipotens a se levitatem parvularis vix magno gravitatis deterat manu. Cumque eam parentes ejus mutatam esse mirarentur, requisita rem retulit, quid sibi Dei Genitrix jussere, vel qua die itura esset ad obsequium ejus indicavit. Tunc post vigesimum quintum diem febre corrupta est. Ille autem trigesimo cum hora ejus exiit propinquasset, eamdem beatam Genitricem Deicam puerilis quas per visionem viderat, ad se venire conspexit. Cui se etiam vocanti responderet caput, et depressis reverenter oculis aperta voce clamare: Eeee, Domina, venio, ecce, Domina, venio. In qua etiam voce spiritum reddidit, et ex virginico corpore, habitatura cum sanctis virginibus exiit.

xai φωνῇ πραοτάτῃ ἰδού, κυρία, ἔρχομαι, οἶδο, κυρία, ἔρχομαι. καὶ τὸν παρθενόντος σώματος ἔξελθοντα, μετὰ τῶν ἄγιων

PETR. Cum humaanum genus multis atque innumeris viis sit subjectum, Jerusalem celestis maximam partem ex parvulis vel infantibus arbitror posse compleri.

CAPUT XVIII.

Quod quibusdam parvulis regni celestis aditus a parentibus clauditur, cum ab eis male nutriantur; et de phero blasphemio.

GREGORIUS. Eisi omnes baptizatos infantes, atque in eadem iustitia morientes ingredi regnum cœlestis credendum est, omnes tamen parvulos qui scilicet iam loqui possunt, regna cœlestia iugredi credendum non est, quia nonnullis parvulis ejusdem regni cœlestis aditus a parentibus clauditur, si male nutriantur. Nam quidam vir cunctis in hac urbe notissimus, ante triennium filium habuit apporum, sicuti arbitror, quinque; quem nimis carpaliter **401** diligens remissus nutritus. Atque idem parvulus (quod dicitur ^b grave est) mox ut ejus aperto aliquid probstisset, majestatem Dei blasphemare conveverat: qui in hac ^c urbe ante triennium mortalitate percussus, venit ad mortem. Cumque eum suus pater in sinu teneret, sicut hi testati sunt qui presentes fuerunt, malignos ad se venisse spiritus trementibus oculis puer aspiciens, coepit clamare: Obato, pater, obato, pater. Qui clamans declinabat faciem, ut se ab eis in sima patris absconderet. Quem cum ille trementem requireret quid vidaret, puer adjunxit, dicens: Mauri homines venerunt, qui me tollere volunt. Qui cum hoc dixisset, majestatis nomen protinus blasphemavit, et animam redidit. Ut enim omnipotens Deus ostenderet pro quo reatu talibus suis traditus executoribus, unde viventem pater suus noluit corrigere, hoc morientem permisit iterare; ut qui diu per Divinitatis patientiam blasphemauit vixerat, quandoque per Divinitatis judicium blasphemaret, et moreretur; quatenus realum suum pater ejus agnoscet, qui parvuli filii animam negligens, non parvulum peccatorem gehennæ ignibus nutritisset. Sed interim hoc triste seponentes, ad ea quæ narrare cooperamus ^d leta redeamus.